
sexta-feira, 4 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 129 (188) – 19

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Pregão Sabesp Online 
PG 03356/19 - Aquisição de medidores multiparâmetros do tipo duplo canal 
com sensores - Unidade de Negócio Baixada Santista - RS. Empresa vencedora: 
Hexis Científica Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 - 
Santos - SP, das 7:30 às 11:00 / 13:00 às 16:30 h.
UN Baixada Santista.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação da Licitação Sabesp RS 
03360/19 - Aquisição de conjuntos moto bombas centrífugas submersíveis para 
bombeamento de esgoto - Unidade de Negócio Baixada Santista - RS. Empresa 
vencedora: PSI Bombas Comércio e Serviços Ltda. (Lote 01) e WKL Comercial 
de Bombas e Equipamentos Ltda. (Lote 02). Dossiê franqueado para vistas na 
Av. São Francisco, 128 Santos/SP, das 07:30 às 11:00/13:00 às 16:30h.
UN Baixada Santista

AVISO DE LICITAÇÃO
PG ML 03566/19 - Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
instalação de infraestrutura de dados, telefonia e elétrica para a rede de comu-
nicação padrão cabeamento estruturado na Unidade de Negócio Leste – ML. 
- Edital disponível para download a partir de 04/10/19 às 10:00h - www.sabesp.
com.br/fornecedores/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - ca-
dastre sua empresa. Envio das Propostas: a partir da 00:00h de 15/10/19 até 
as 09:00h de 16/10/19, no site www.sabesp.com.br/fornecedores. Abertura das 
Propostas: 16/10/19 às 09:15h, pelo Pregoeiro. SP, 03/10/19 - ML.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp nº ML 03179/19 - OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) 
VESTIÁRIO MASCULINO NA DIVISÃO ELETROMECÂNICA LESTE – MLEL - Re-
cebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 25/10/19 até 09h00 de 28/10/19, 
no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das Propostas: às 09h15 de 
28/10/19 pela Comissão Julgadora. Credenciamento dos Representantes: per-
manentemente aberto, através do site acima (condicionada a participação) no 
acesso "cadastre sua empresa". Problemas ou informações sobre obtenção de 
senha, contatar fone (0**11) 3388-6724/6812. O Edital completo será disponibi-
lizado a partir de 07/10/19 a partir das 10h00, para consulta e cópia no site acima 
– São Paulo – SP., MLD14 – SP, 03/10/19 – ML.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MM Nº 03.509/19 – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE COMPORTA DESLIZANTE DE DUPLO SENTIDO PARA O TÚNEL 2 DE BIRITI-
BA MIRIM PARA A SUPERINTENDÊNCIA
DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA – MM. - Recebimento das Propostas: a partir 
da 00h00 (zero hora) do dia 16/10/19 até às 9h00 do dia 17/10/19, no site da 
SABESP na Internet www.sabesp.com.br no acesso fornecedores - Abertura 
das Propostas: às 09h05 do dia 17/10/19 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos 
Representantes: permanentemente aberto, através do site da Sabesp na Inter-
net. O edital completo será disponibilizado a partir de 03/10/19, p/ consulta e 
download, no site da SABESP endereço acima. Problemas c/ site, contatar fone 
(11) 3388-9332 - SP 04/10/19 - MM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MMD - 03262/19 - FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS 
- SUPERINTENDÊNCIA DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA - MM. Recebimento 
das Propostas: a partir da 00h00 (zero hora) do dia 18/10/19 até às 09h00 do dia 
21/10/19, no site da SABESP na Internet www.sabesp.com.br no acesso Forne-
cedores - Abertura das Propostas: às 09h05 do dia 21/10/19 pelo Responsável. 
Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do 
site da Sabesp na Internet. O edital completo será disponibilizado a partir de 
04/10/19, p/ consulta e download, no site da SABESP endereço acima. Proble-
mas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984 – SP, 04/10/19 - MM.

REABERTURA DO PREGÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 - N.º 02204/19 - A SABESP comunica a reto-
mada do Pregão para o dia 04/10/19 às 09:00hs.
SP, 04/10/19 – Departamento de Serviços Adm. Integrados - MIS.117

REABERTURA DO PREGÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 - N.º 02736/19 - A SABESP comunica a reto-
mada do Pregão para o dia 04/10/19 às 13:00hs.
SP, 04/10/19 – Departamento de Serviços Adm. Integrados - MIS.117

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão nº ASL/FFT/5025/2019, adjudicado à empresa Chubb Seguros Brasil S.A.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas do 
Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

RECURSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Licitação Presencial de Serviços IPT nº LPS0001.2019 - Processo IPT nº 
25180.2019 – Objeto: Prestação de serviços de auditoria independente para o 
Exercício de 2019, ao IPT. A Diretoria do IPT, em cumprimento aos Artigos 116, 
120 e 121, Inciso I, do Regulamento de Licitações e Contratos do IPT, decide pelo 
que segue: 1) Não conhecimento do recurso administrativo interposto pela em-
presa BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES S.S.; 2) Adjudicação do objeto 
licitado, à empresa AUDILINK & CIA AUDITORES, por atender integralmente às 
exigências do Edital; e 3) Homologação do presente certame. Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos pelos telefones: (11) 3767-4288 ou (11) 3767-
4179 – Coordenadoria Administrativa – Departamento de Aquisição, Contratos 
e Estoque/Área de Licitações.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

CPP - Companhia Paulista de Parcerias
CNPJ 06.995.362/0001-46

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
Processo CPP nº 010/2019. Termo de Contrato CPP nº 008/2019 – Contratada: 
TICKET SERVIÇOS S.A. Objeto: prestação de serviços de administração, ge-

RECURSO INDEFERIDO
PG Nº 03006/19-RT- Aquisição de reator anaeróbio de fluxo ascendente (UASB) 
para o município de São João das Duas Pontes. A Sabesp, após avaliação do 
recurso interposto pela Sanex Soluções Eireli contra a desclassificação de sua 
proposta, decediu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do Sr. Supe-
rintendênte da RT. Reabertura da sessão fica marcada para às 09h00 do dia 
07/10/19. Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins 
- SP. Lins, 04/10/19-RT.

HOMOLOGAÇÃO
PG Nº 04080/19-RT – Aquisição de um caminhão leve, no chassi, a diesel, po-
tência mínima de 150 CV, tração 4x2, câmbio manual, PBT mínimo de 7000 
KGF, entre eixos de 3700 a 4350 para utilização na RT. A Sabesp comunica a 
homologação do resultado, com adjudicação do objeto à Mercalf Diesel Ltda. 
Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 
04/10/19-RT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação e Adjudicação da Lici-
tação Sabesp nº 03.298/19 – Fornecimento de Polímero Aniônico em emulsão 
– Empresa Vencedora: SNF Brasil Comercial Química Eireli.
CSM - S.P., 04/10/19 A DIRETORIA

NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO SABESP MC 04.237/19 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 03 EQUI-
PAMENTOS SEWERJET COMPLETOS PARA HIDROJATEAMENTO DE ALTA 
PRESSÃO COM VIÍDEO INSPEÇÃO A CORES E SISTEMA DE REMOÇÃO DE 
GORDURA PARA AS UGR´S TAMANDUATEÍ, JARDINS E IPIRANGA - UNIDADE 
DE NEGÓCIO CENTRO – DIRETORIA METROPOLITANA – M.. Edital completo 
disponível p/ “download” a partir de 04/10/2019 no site www.sabesp.com.br/
fornecedores, mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante 
à participação) no acesso - “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-8031. Pro-
blemas com o site contatar fone (11) 3388-6984. Informamos que a nova data 
de Envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero hora) do dia 22/10/2019 até às 
08h59 do dia 23/10/2019, no site acima. As 9:00 horas será dado início à sessão 
pública. SP, 04/10/19 - UN Centro.

REVOGAÇÃO
DECISÃO ADMINISTRATIVA. Revogação do PREGÃO SABESP ON-LINE 
03.081/19 - Fornecimento de Gás Carbônico a granel para Tratamento de Água 
e respectiva Locação de Ativos, devido ao não atendimento pelos fornecedores 
de valor aceitável para a contratação, mesmo após negociação e sem manifes-
tação de Intenção de Interposição de Recurso durante a Sessão. Assegurado 
Recurso Hierárquico em 05 (cinco) dias úteis. Dossiê franqueado p/ vistas à Av. 
do Estado, 561, Bom Retiro, São Paulo, SP, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 
16h00.
CSM - SP, 04/10/2019 A DIRETORIA

JULGAMENTO LI CSO Nº 4743/18 – 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PROVISÓRIA
A Comissão aceitou as Prop. Comerciais de todos os Licitantes, sendo: 1º (Con-
sórcio Proesplanal) (99,66), 2º Consórcio Sistrat Caraguá (98,65), 3º Partner 
(97,28), 4º Serec (93,69), 5º TCRE (93,13), 6º Estática (90,88), 7º GCA (86,90) e 8º 
PSI (76,66) e classificou na forma ponderada as Prop. Técnicas e Comerciais, 
nesta ordem: 1º Consórcio Proesplanal (98,06), 2º Serec (97,75), 3º Consórcio 
Sistrat Caraguá (97,49), 4º TCRE (97,41), 5º Partner (97,16), 6º Estática (96,82), 
7º GCA (95,57) 8º PSI (79,52). Decorrido prazo recursal, a Comissão promoverá 
a análise de solicitação da Partner sobre o exercício do direito de preferência 
(LC 123/06). Dossiê franqueado p/ vistas à Av. do Estado, 561 – Unidade I – São 
Paulo/SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP 04/10/19 (RE) A Com. Julgadora.

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
Licitação CSO 563/19 - A Comissão Especial de Licitação classificou as Propos-
tas Comerciais de todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica ad-
judicado ao Consórcio DASCO GOIÂNIA. Dossiê franqueado p/ vistas no CSO, 
à Av. do Estado, 561 - Pte. Pequena - SP/SP, das 8h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP, 04/10/19 (ME)

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 03188/19-RT -Aquisição de 1 unid. de equip. de hidrojateamento de alta 
pressão rebocável, com 2 eixos, para desobstrução de redes e ramais de esgoto 
para o munic. de Ibirá. R$ 113.000,00-30/09/19-Prominas Brasil Equipamentos 
Ltda-180 dias-PG 3/17 licitantes-Par. Jur. 72/19-RT111, de 22/07/19- Recursos 
Próprios - Investimento. Lins, 04/10/19-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
CT Nº 03521/19-01-RT - Aquisição de conjuntos moto bombas horizontais a se-
rem utilizados no âmbito da RT. R$ 45.200,00-27/09/19- Imbil Service Eireli-150 
dias -LI 5/14 licitantes- Par. Jur. 83/19-RT111, de 06/08/19-Recursos Próprios - 
Investimento. Lins, 04/10/19-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
CT Nº 03521/19-02-RT - Aquisição de conjuntos moto bombas horizontais a se-
rem utilizados no âmbito da RT. R$ 144.000,00-27/09/19- KSB Brasil Ltda-150 
dias -LI 5/14 licitantes- Par. Jur. 83/19-RT111, de 06/08/19-Recursos Próprios - 
Investimento. Lins, 04/10/19-RT

EXTRATO DE CONTRATO 2958/19
Aquisição de Materiais Consumíveis (Peças para Cloradores Alldos) - R$ 
268.000,00 - 03/10/2019 - Planalto - 210 dias - Fonte de Recurso: Despesa - Pare-
cer Jurídico nº 91/2019 - PG - nº de licitantes 02/22.
SP, 04/10/2019 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
CT RJ nº 01.400/19 – Exec. Obras Perfuração de Poço Tubular Profundo no Mu-
nicípio de Cabreúva – UN Capivari/Jundiaí - R. Valor: R$ 55.500,00 – Data Ass.: 
03/10/2019. Contratada: Boituhidro. Prazo: 60 dias. Fonte de Recursos: Próprios. 
Parecer Jurídico nº 063/2019 de 19/07/2019. LI nº de Licitantes: 08/ adquiriram o 
edital: 23. Itatiba, 04/10/2019 – UN Capivari/Jundiaí.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP RJ 04.509/19 – AQUISICAO DE EQUIPAMENTO GNSS - RTK 
PARA DIVISAO TECNICA (RJOT), PARA USO NOS MUNICIPIOS DA UNIDADE 
DE NEGOCIO CAPIVARI/JUNDIAI. Edital para “download” a partir 04/10/2019 – 
www.sabesp.com.br/licitacoes – mediante obtenção de senha e credenciamen-
to (condicionante a participação) no acesso “cadastre sua empresa”. Proble-
mas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984: Informações (11) 4894-8155. Envio das 
Propostas a partir da 00h00 de 17/10/2019 até as 09h00 de 18/10/2019 – www.
sabesp.com.br/licitacoes. As 09h01 será dado início a Sessão Pública. – Itatiba, 
04/10/2019 – (RJ) A DIRETORIA

DEFERIMENTO PARCIAL DE IMPUGNAÇÃO DO 

EDITAL - ABERTURA DA LICITAÇÃO
PG MT-03066/19 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMEN-
TOS PARA OS LABORATÓRIOS DAS ETES SÃO MIGUEL E ABC, DA UNIDA-
DE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLITANA – MT. 
A autoridade superior após avaliação da impugnação interposta pela empre-
sa LIBENTER FABRICAÇÃO E COM DE MOBILIÁRIOS TÉCNICOS P/ LABORAT 
LTDA, julgou parcialmente procedente o pedido da recorrente e comunica que 
o Edital devidamente corrigido estarão disponíveis para download a partir de 
04/10/2019 na internet www.sabesp.com.br/fornecedores. Dossiê franqueado p/ 
vistas na Av. do Estado, 561, das 08:00 às 11:00/13:00 às 16:30h. Abertura da 
Sessão dia 18/10/2019 às 09h:00. SP 03/10/2019 - MT.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90756/19 - CT 61602/19-01- Fornecimento de Tubo PVC rígido PBJEI/JERI p/
coletor esgoto - parede maciça - DN 150 (CM 5,88) – Mexichem Brasil Indústria 
de Transformação Plástica Ltda - R$ 35.201,50 - 02/10/2019 - Parecer Jurídico 
CJE 242/2019 de 17/07/2019 - 5 (número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90756/19 - CT 61602/19-01- Fornecimento de Tubo PVC rígido PBJEI/JERI p/
coletor esgoto - parede maciça - DN 150 (CM 5,88) – Mexichem Brasil Indústria 
de Transformação Plástica Ltda - R$ 35.201,50 - 02/10/2019 - Parecer Jurídico 
CJE 242/2019 de 17/07/2019 - 5 (número de participantes). UN Baixada Santista

RESULTADO IMPUGNAÇÃO / AVISO DE 

LICITAÇÃO
PG RS 03256/19 – Aquisição de painéis de telemetria para VRP´s – Unidade de 
Negócio Baixada Santista – RS. A SABESP comunica que a impugnação ao edi-
tal interposta pela empresa Schneider Electric Brasil Ltda foi declarada impro-
cedente, posição esta acompanhada pelo Sr. Diretor da R. Comunica ainda, a 
Abertura da sessão para o dia 09/10/2019 às 09:00 horas no site www.sabesp.
com.br/licitacoes. Envio das propostas a partir da 00:00h de 08/10/2019 até as 
09:00h de 09/10/2019 no site acima. As 09:00h será dado início a sessão pública. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 – Centro – Santos – SP, 
RSA/Suprimentos, das 07:30 às 11:00/13:00 às 16:30 h.
UN Baixada Santista 

cializados para elaboração de Plano Museológico Institucional, concepção e 
organização de Projeto Museológico Executivo, destinados ao Museu de Ar-
queologia Regional de Carapicuíba, referente à mitigação e compensação do 
Rodoanel Mário Covas; Crédito Orçamentário: Convênio; 2º Termo Aditivo e 
Modificativo; Prazo aditado: 03 meses; Prazo prorrogado até: 01/01/2020; Prazo 
de vigência: 23 meses; Assinatura: 01/10/2019; Parecer Jurídico (CJ) PR/DECON 
189/2019 de 20/09/2019.

Concorrência 010/16; Processo 63.617/16; Contrato 4706/18; Consórcio Contor-
no Sul – L4; Serviços técnicos de engenharia remanescentes para apoio à fis-
calização, supervisão e acompanhamento das obras e serviços de implantação 
do Lote 4 do Contorno Sul de São Sebastião e das obras e serviços comple-
mentares do Túnel 402 - Empreendimento Nova Tamoios Contornos; Crédito 
Orçamentário: Convênio; 02º Termo Aditivo e Modificativo; Ficam incluídos a 
01ª Alteração Contratual da Consorciada MMP Consultoria e Gerenciamento de 
Empreendimentos Imobiliários Eireli, com alteração de endereço, e 03º Termo 
Aditivo a Constituição do Consórcio; Assinatura: 24/09/2019; Parecer Jurídico 
(CJ) PR/DECON 187/19 de 10/09/2019.

Pregão Eletrônico nº 024/18; Processo 65.278/18; Contrato 4755/18; Consórcio 
Balsa Nova; Prestação de serviços de operação do sistema de Travessias Lito-
râneas e Linha de Navegação sob a jurisdição da DERSA; Crédito Orçamentá-
rio: Custeio; 2º Termo Aditivo e Modificativo; Valor aditado: R$ 58.302.012,47; 
Valor Contratual passa a ser R$ 114.092.794,06; Prazo aditado: 12 meses; Prazo 
prorrogado até 24/10/2020; Prazo de vigência: 24 meses; Assinatura: 01/10/2019; 
Parecer Jurídico (CJ) PR/DECON 188/19 de 20/09/2019.

Pregão Eletrônico nº 015/18; Processo 64.816/17; Contrato 4772/18; Nova Vista 
Recuperadora de Motores Eireli; Execução dos serviços de recondicionamento 
de motores de propulsão, reversores, sistema de comando e grupos geradores 
das embarcações e fornecimento de peças, que operam nas Travessias Litorâ-
neas e Linha de Navegação da DERSA; Crédito Orçamentário: Investimento; 1º 
Termo Aditivo e Modificativo; Valor Aditado: R$ 1.304.775,78; Valor contratual 
passa a ser: R$ 6.964.679,44; CONTRATADA concedeu desconto sobre o preço 
unitário, item 1.2.65 da Proposta e isenção de reajuste; Assinatura: 27/09/2019; 
Parecer Jurídico (CJ) PR/DECON 191/19 de 24/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 018/19; Processo 65.619/18; Contrato 4824/19; Notre Dame 
Intermédica Saúde S/A; Contratação de operadora/seguradora especializada de 
plano de saúde/seguro saúde para prestação de serviços de assistência médica 
ambulatorial, clínica hospitalar com obstetrícia, maternidade, pronto socor-
ro, pronto atendimento, cirurgia, exames complementares, serviços e análise 
diagnóstica laboratorial, métodos complementares de diagnóstico, radiodiag-
nóstico e tratamentos para todos os empregados, aprendizes, diretores e os 
respectivos dependentes, indicados pela DERSA, com abrangência em âmbito 
nacional; Crédito Orçamentário: Custeio; Valor Contratual: R$ 17.714.944,44; 
Prazo de vigência: 12 meses; Assinatura: 27/09/2019; Parecer Jurídico (CJ) PR/
DECON 159/19 de 26/07/2019.

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
Aprovada a contratação da empresa HKA Brasil Consultoria em Gestão de Ris-
cos de Construção Ltda., com fundamento no Artigo 30, Inciso II da Lei Federal 
nº 13.303/16; Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica no Pro-
cedimento Arbitral em curso perante o CAM-CCBC, envolvendo conflitos do 
contrato nº 4.348/13 das obras do Lote 01 do Trecho Norte do Rodoanel Mario 
Covas; pelo prazo de 14 meses e valor de R$ 973.208,88 (Processo 66.030/2019).

Aprovada a contratação da empresa HKA Brasil Consultoria em Gestão de Ris-
cos de Construção Ltda., com fundamento no Artigo 30, Inciso II da Lei Fede-
ral nº 13.303/16; Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica no 
Procedimento Arbitral em curso perante a Corte de Arbitragem da Câmara de 
Comércio Internacional (CCI), envolvendo conflitos dos contratos nº 4.349/13 e 
4.350/13 das obras do Lote 02 e 03 do Trecho Norte do Rodoanel Mario Covas; 
pelo prazo de 14 meses e valor de R$ 973.208,88 (Processo 66.031/2019).

Secretaria de Logística e Transportes

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MO 03.493/19 - AQUISIÇÃO DE MEDIDORES DE 05 TIPOS DE GAS PARA A 
DIVISÃO DE SERVIÇOS ESPECIAIS OESTE DA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE 
– DIRETORIA METROPOLITANA – M. Edital Completo disponível para "down-
load" a partir de 07/10/19 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante 
obtenção de senha e Credenciamento (condicionante à participação) no acesso 
"cadastre sua empresa". Problemas c/ site, tel: (11) 3388-6984 (11) 3388-9332 ou 
inf.: Rejane (11) 3838-6081. Envio das "Propostas" a partir da 00h00h de 21/10/19 
até 09h00 de 22/10/19, no site acima. Às 09h00 será dado início à Sessão Públi-
ca. SP, 04/10/19 - U.N. Oeste - MO

TERMO DE ALTERAÇÃO
PG-MO 14.491/15 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 
POTÁVEL POR CAMINHÃO TANQUE NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA UNIDADE DE 
NEGÓCIO OESTE - DIRETORIA METROPOLITANA – M. 03/10/19 - 2º Termo Adita 
prazo em 90 dias - A&C Comercial Distribuidora Ltda - EPP - Par. Jur. MOD11 nº 
208/2019 de 20/09/19 – SP, 04/10/19 - MO.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.528/19-01 – Modalidade: Pregão – Fornecimento de Hidrômetros Ta-
quimétricos com Extremidade Roscadas DN 20 0,75 m3/h – Itron Soluções p/ 
Energia e Agua Ltda - Recurso: Investimento – R$ 263.900,00 – 24/09/19 – Pare-
cer Jurídico CJE 093/19 de 27/03/19 – Prazo: 105 dias – Particip.: 11/03.Franca, 
04/10/19UNPGrande.

REVOGAÇÃO
PG RGA – 03.636/19 - ““Prestação de serviços de engenharia para construção 
de sistema de tratamento de lodo da ETA Campestrinho, no Município de Di-
vinolândia”. Cumprida a disposição do § 3º do art. 49 da 8666/93, a SABESP 
comunica Revogada/Anulada a licitação acima. Dossiê franqueado p/ vistas Av. 
Dr. Flávio Rocha, 4951 - das 08-11/13-16 hs, Franca, 13/07/19 - UNPGRANDE.

EXTRATO CONTRATO
PG RA 03.686/19 – Aq. de conjuntos motobombas helicoidais. Netzsch do Bra-
sil Indústria e Comércio Ltda. – R$ 235.780,00 – 25/09/2019 – 90 dias. Parecer 
jurídico 117/19, 29.08.2019 - Recurso: Livres – nº Lic 3/6. UNAParanapanema 
– 04/10/2019.

EXTRATO CONTRATO
LI RA 03341/19 – Aq. de transformador de 750 KVa a ser utilizado na ETA Pilão 
d’água, município de Itapeva. Industria de Transformadores Itaipu Ltda – R$ 
48.500,00 – 27/09/2019 – 150 dias – Parecer jurídico 115/19, 27.08.19 - Recurso: 
Próprios – nº Lic 01/17. UNAParanapanema – 04/10/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RA 04.129/19 – EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ADEQUAÇÃO DA ETE, MUNI-
CÍPIO DE PILAR DO SUL, UNIDADE DE NEGÓCIO ALTO PARANAPANEMA - RA. 
Edital completo disponível para download a partir de 04/10/2019 - www.sabesp.
com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua em-
presa - Problemas c/ site (11) 3388-9332 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 
1234 V. Alves – Itapetininga/SP (15) 3275-9132. Recebimento das propostas a 
partir das 00:00h do dia 28/10/2019, até as 09:00h do dia 29/10/2019 no site da 
Sabesp. As 09:01hs do dia 29/10/2019 será dado inicio a sessão. UNA Paranapa-
nema, 04/10/2019

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações, Lei Es-
tadual 7857/92 e suas alterações e Decreto Estadual 61.476/2015, publica o 
seguinte Extrato de Contrato/Relação de Compras [Modalidade - Objeto - Uni-
dade emissora do parecer Jurídico - nº do Parecer - data do Parecer - fonte de 
recursos - prazo contratual - nº de licitantes participantes - nº do instrumento 
de Contratação - fornecedora - Valor do contrato em Reais - Data de Assinatura 
- item (descrição; quantidade; valor unitário em Reais; valor total em Reais): PG 
– Fornecimento com Instalação de Divisórias e Adequações de Layout, Elétrica 
e Rede de Dados/Voz, para atender o Departamento da Superintendência de 
Gestão de Riscos e Conformidade – PK. - CSG 3645/19 - 22/08/2019 - Próprios 
- 120 dias - 04 - CT 01.923/19-00 – DIEFOR COMERCIAL EIRELI. R$ 21.500,00 
– 01/10/2019 –Item 01; Fornecimento de conjunto contedo divisória de vidro 
incolor, porta de vidro, divisória cega, coluna p/ fiação e lousa e remoções/
instalações/montagens-prediais; 1 GB; 21.500,00; 21.500,00.
CSM-04/10/2019  A DIRETORIA.

continua continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-04T02:48:15-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




